
5 de maio de 2023 Diário Oficial de Santos126

COMUNICADO
Processo Administrativo nº: 318/2023.
Modalidade: Dispensa de Licitação.
Interessada: Secretaria de Administração.
Objeto: Aquisição de 300 descansos para copo, em aço inoxidável, utilizados por ocasião das visitas 

frequentes, sessões ordinárias e solenes realizadas nesta Casa de Leis.
Em face aos elementos constantes no processo administrativo nº 318/2023, a Diretoria de Planejamen-

to comunica que a Mesa Diretora, com base no art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/1993, autorizou à folha 
112 o empenho e a contratação da seguinte Empresa:

Empresa: Joduarte Equipamentos para Restaurantes LTDA, CNPJ nº 13.523.031/0001-79.
Valor Total: R$ 2.245,02 (dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais e dois centavos).
Publique-se, na forma da lei.
Santos, 04 de Maio de 2023.

BRUNO FARIAS AMARAL
DIRETOR DE PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 978/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023
A Câmara Municipal de Santos torna público que está aberto o Pregão Eletrônico nº 14/2023, processo 

nº 978/2022, tipo menor preço, para seleção de propostas para registro de preços visando aquisição de 
30 notebooks com garantia mínima de 5 (cinco) anos e fornecimento de mochilas de transporte com com-
partimentos acolchoados, para atender necessidades futuras desta Casa de Leis, conforme descrições 
constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital.

O recebimento das propostas encerrar-se-á no dia 18/05/2023 às 09h e a disputa de lances ocorre-
rá em 18/05/2023 às 10h. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados a partir do dia 
05/05/2023 nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br. Para dúvidas, en-
trar em contato pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 04 de maio de 2023.
ALESSANDRA DE SOUSA FRANCO

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

RETIFICAÇÃO 
PORTARIA Nº 60/2023

PROCESSO Nº 147/2023

Onde se lê:
...   ANDERSON LUIS DO PRADO, RF Nº 24.213-1
ÂNGELA CONCEIÇÃO LOPEZ DE LA NIETA ALVES SILVEIRA, RF Nº 28.915-7
VÂNIA DE SOUZA BRASIL MENEZES, RF Nº 33.979-6 ...

Leia-se:
...  ITÁLIA BEZZI PASQUARELLI TODINI, RF Nº 17.531-5
ÂNGELA CONCEIÇÃO LOPEZ DE LA NIETA ALVES SILVEIRA, RF Nº 28.915-7
VÂNIA DE SOUZA BRASIL MENEZES, RF Nº 33.979-6 ...
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em 04 de maio de 2023

CARLOS TEIXEIRA FILHO
PRESIDENTE

LINCOLN APARECIDO SOARES DOS REIS
1º SECRETÁRIO

JOÃO CARLOS DE ASSIS NERI
2º SECRETÁRIO

ROSE.BRAGA
Realce


